
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

STRUTTURA: SERVIZIO ATTIVITA` AMMINISTRATIVE E FINANZIARIE
DIRIGENTE  : PAGLIAZZI CARLO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PAGLIAZZI CARLO

Oggetto: Adesione a soggetto aggregatore regionale FORNITURA SERVIZI
Adesione al contratto 'Gestione, Assistena, Manutenzione, Evoluzione della Piattaforma IRIS - 
Fascicolo delle posizioni debitorie", CIG derivato Z182B8DED6, affidato a TAS Tecnologia 
Avanzata dei Sistemi S.p.A. . Presa d'atto della cessione del ramo di azienda a Global Payments 
S.p.A. .

CIG: Z182B8DED6

CUP: np

IL DIRIGENTE

Richiamata la propria determinazione n. 4 del 21/01/2020, con la quale si dispone di aderire al
Contratto Quadro per l'affidamento del servizio di “Gestione, assistenza, manutenzione, evoluzione
della Piattaforma IRIS – Fascicolo delle posizioni debitorie”, CIG principale 755171505D, CUP
D16G18000160009, tra Regione Toscana – Soggetto Aggregatore e TAS Tecnologia Avanzata dei
Sistemi S.p.A.,  avente durata di 36 mesi  dal  14 ottobre 2019,  cioè fino al 13 ottobre 2022,  fatta
salva la facoltà da parte di Regione Toscana di rinnovare il contratto per un periodo di ulteriori 24
mesi agli stessi prezzi, patti e condizioni, con possibilità da parte degli enti aderenti di aderire al
rinnovo (CIG derivato Z182B8DED6)

Dato  atto  che  l’atto  di  adesione  di  IRPET al  contratto  sopra  specificato  è  stato  approvato  dal
Responsabile del contratto quadro in data 22/01/2020

Considerato che, a seguito dell’adesione di IRPET al contratto quadro sopra specificato, TAS S.p.A.
ha informato questo Ente  di aver richiesto a Regione Toscana autorizzazione al trasferimento del
contratto medesimo, in ragione del conferimento a Global Payments S.p.A. del ramo di azienda cui
il contratto afferisce e che quindi TAS S.p.A. era impossibilitata ad accettare ordinativi di fornitura
relativi a prestazioni afferenti il contratto quadro

Visto  il  decreto  n.  3039  del  21/02/2020  del  dirigente  responsabile  del  Settore  ‘Ufficio  per  la
transizione al digitale, Infrastrutture e tecnologie per lo sviluppo della società dell’informazione’
della Giunta regionale della Toscana, con il quale:

1) è preso atto della cessione del ramo di azienda relativo alla divisione pagamenti della Società
TAS  Tecnologia  Avanzata  dei  Sistemi  S.p.A.  alla  Società  Global  Payments  S.p.A.,  C.F.
10929260965, mediante atto del 29/09/2019, repertorio n. 21557, raccolta n. 12907 in atti Notaio
Caruso di Milano e sua integrazione con atto Notaio Caruso di Milano del 20/12/2019, repertorio n.
21861, raccolta n. 13036;



2) è dato atto, nelle more dell’esito del certificato di ottemperanza di cui all’art. 17 della L. 68/99 e
dei certificati del Casellario Giudiziale e nelle more dell’esito positivo dell’informativa prefettizia,
del subentro della società Global Payments S.p.A. CF 10929260965 nel contratto quadro per la
“Gestione,  Assistenza,  Manutenzione,  Evoluzione  della  Piattaforma  IRIS  –  Fascicolo  delle
posizioni debitorie” CIG 755171505D – CUP D16G18000160009 e per le prestazioni destinate a
Regione Toscana con CIG derivato 7950047A51;

3) è dato atto inoltre che in caso di esito negativo
- della regolarità del certificato di ottemperanza di cui all’art. 17 della L. 68/99 e dei certificati del
Casellario Giudiziale, si procederà alla risoluzione del contratto, fatto salvo il pagamento del valore
delle prestazioni già eseguite ed il rimborso delle spese sostenute per l’esecuzione delle rimanenti
nei limiti delle utilità conseguite
- della informazione prefettizia, si procederà ad attivare la clausola risolutiva ai sensi dell’art. 1353
del Codice civile

Ritenuto dover recepire quanto disposto da Regione Toscana con il suddetto provvedimento, allo
scopo di consentire l’attivazione del contratto sopra specificato per quanto attiene alle prestazioni
destinate ad IRPET

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto
all'articolo 16, comma 1, del vigente regolamento di organizzazione di IRPET 

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, non è sottoposto al controllo di regolarità
contabile

DETERMINA

1. di prendere atto, sulla base di quanto disposto con decreto n. 3039 del 21/02/2020 del dirigente
responsabile del Settore ‘Ufficio per la transizione al  digitale,  Infrastrutture e tecnologie per lo
sviluppo della società dell’informazione’ della Giunta regionale della Toscana, della cessione del
ramo  di  azienda  relativo  alla  divisione  pagamenti  della  Società  TAS Tecnologia  Avanzata  dei
Sistemi S.p.A. alla Società Global Payments S.p.A., C.F. 10929260965;

2.  di  dare  atto  del  subentro  della  società  Global  Payments  S.p.A.  nel  contratto  quadro  per  la
“Gestione,  Assistenza,  Manutenzione,  Evoluzione  della  Piattaforma  IRIS  –  Fascicolo  delle
posizioni debitorie” CIG 755171505D – CUP D16G18000160009 e per le prestazioni destinate ad
IRPET con CIG derivato Z182B8DED6;

3.  di  prendere  atto  di  quanto  disposto  con il  sopra  richiamato  decreto  n.  3039  del  21/02/2020
riguardo gli effetti di esito negativo della regolarità del certificato di ottemperanza di cui all’art. 17
della  L.  68/99,  dei  certificati  del  Casellario  Giudiziale  e  dell’informazione  prefettizia,  come
espressamente riportato in narrativa.


